

Listado de ingredientes y alérgenos carta cocina septiembre 2023

Mini platos.

Ensalada cesar.



Ingredientes:

Base verde. Lechuga, lollo rosso y espinacas.

Fingers de pollo. Tiras de pollo maceradas (*pechuga de pollo, leche, ras-hanout (cúrcuma, sal, cilantro, harina de maíz, cominos, pimienta negra, jengibre y cayena) y sal*), **huevo** pasteurizado y panko para rebozar (*harina de trigo (gluten), levadura, sal, aceite de palma, glucosa, agente de hornear (harina de trigo (gluten), harina de malta (cebada), polvo de algas, agente de tratamiento de harina (ácido ascórbico), proteína de soja aislada*).

Salsa Cesar. Aceite de girasol, **huevo** líquido, aceite de oliva, agua, zumo de limón, salsa Worcestershire (vinagre destilado, melaza, azúcar, agua, sal, cebolla, **anchoas (pescado)**, ajo, clavo, extracto de tamarindo, aroma natural, extracto de chile), **mostaza**, pasta de **anchoas (pescado)**, vinagre de vino blanco, **queso (leche)** fundido, sal, conservador (E-202), ajo, pimienta negra, acidulante (ácido cítrico), tabasco y estabilizantes (E-415, E-412).

Tortilla de maíz (picatostes). Harina de **trigo** (60%), agua, sal, grasa vegetal (palma), estabilizantes (E-422, E-412, E-466), gasificante (E-500ii, E-450i), dextrosa, emulgentes (E-471), harina de arroz, corrector de acidez (E-296) y conservantes (E-281, E-202).

Fritas en aceite de oliva.

Beicon. Beicon de cerdo, sal, dextrosa, estabilizantes (E-451, E-452), extractos de especias, azúcar, conservadores (E-262, E-250, E-243), antioxidantes (E-316, E-301).

Queso parmesano rallado. **Leche** de vaca sin pasteurizar, sal y cuajo.

Queso parmesano en lascas. **Leche**, sal, cuajo de ternero y conservante: lisozima de **huevo**.

Cebolla crujiente. Cebolla, aceite de palma, harina de **trigo (gluten)** y sal.

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

Peso:

200 g.

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Además, en la zona donde se elaboran se trabaja con los siguientes alérgenos:

- Soja.
- Pescado.
- Mostaza
- Moluscos.
- Lácteos
- Huevos.
- Sésamo.
- Gluten.
- Frutos de cáscara.
- Sulfitos
- Crustáceos.
- Cacahuets.
- Apio.
- Altramuces.